INSTITUTO
FEDERAL
Mato Grosso
De acordo com o Edital 032/2025:

8.1 A matricula de todas as chamadas que porventura vierem a ocorrer para este edital sera realizada de forma presencial na Secretaria de Registro Escolar para o qual o candidato pleiteou avaga e foi aprovado, de acordo com
os enderegos e os horarios abaixo.

8.2.8. As matriculas dos candidatos excedentes convocados nas chamadas posteriores a 32, caso ocorram, serdo realizadas através de Chamada Geral, publicada pelo Sistema SGC, no site https://seletivo.ifmt.edu.br, no dia
previsto no cronograma (Anexo ) deste edital, respeitando os critérios de ordem classificatéria, reserva de vagas/modalidade e entregue dos documentos para o Setor de Registro Escolar do campus para o qual pleiteou a vaga,

no prazo estabelecido na convocagdo.

8.2.8.1. As convocagdes para Chamada Geral atenderdo aos critérios estabels

idos no item 5.2 e subiten:

8.2.9. Na Chamada Geral, se houver, serdo convocados candidatos até 3 (trés) vezes o numero de vagas remanescentes, respeitando os critérios de ordem classificatdria, reserva de vagas/modalidade, curso e turno.
8.2.9.1. Dos 3 (trés) candidatos convocados para cada vaga, se todos entregarem a documentagdo, serd efetivada a matricula de apenas um candidato por vaga: aquele que entregar a documentagdo, nos dias e horarios
determinados, e tiver melhor classificagdo no processo seletivo, os demais ficam em lista de espera caso surjam novas vagas.

8.2.10. Os candidatos aptos a concorrerem a vaga na Chamada Geral, deverdo entregar a documentagdo para efetivagdo da matricula no campus para o qual se inscreveu conforme descrito

no item 9.1.

8.2.11. Havendo mais candidatos que o nimero de vagas disponiveis dentro da reserva de vagas/modalidade de classificagdo do candidato, serd adotado o critério de melhor classificagdo, para o preenchimento da vaga.
8.2.12. Havendo vagas apds a Chamada Geral, sera realizada uma nova Chamada Geral, conforme critérios estabelecidos neste edital, e em dia e horarios definidos pela Diretoria de Politicas de Ingresso e Selegdes, sendo
publicados pelo Sistema SGC, no site https://seletivo.ifmt.edu.br.

Quadro 04 - Locais de matricula.

(66) 3512-7041 (WhatsApp)

Segunda-feira a sexta-feira

Rodovia MT 208, s/n, Lote 143-

1 Alta Floresta Secretaria de Registro Escolar (66_) 3512-_7037 7h 3s 16h30 A, Alta Floresta-MT.
secretaria.alf@ifmt.edu.br
(65) 3382-6231 Segunda-feira a sexta-feira Rodovia MT 235, km 12, Zona
2 Campo Novo do Parecis Secretaria de Registro Escolar secretaria.cnp@ifmt.edu.br 8has 12h Rural, Campo Novo do Parecis-
AnpEniiiEet 13h 35 17h MT.
(65) 3318-5108 (WhatsApp) Segunda-feira a sexta-feira Rua Juliano Costa Marques
3 Cuiaba - Bela Vista Coordenagdo de Registro Escolar (65) 3318-5109 / 5110/ 5111 08h as 11h /n, Bela Vista, Cui b'c-‘MTI
secretaria.blv@ifmt.edu.br 13has17h s/n, Bela Vista, Lulaba-it.
-fei -feil Rua Prof Zulmi
Cuiaba — Cel. Octayde Secretaria Geral de Documentag&o (65) 3318-1451 s eira a sexta-feira ua Protessora sumira
g Jorge da Silva Escolar secretaria.cha@ifmt.edu.br el &5 1 CEENETIEE, CB, Cailiio Raiie,
g : SO 13h 35 17h Cuiabd-MT.
(65) 3691-8014 / Segunda-feira a sexta-feira Avenida Tiradentes, s/n, Jardim
5 Vérzea Grande Coordenagdo de Registro Escolar (65) 92129-1614 (WhatsApp) 7h30 as 11h30 Manaira,

secretaria.vgd@ifmt.edu.br

13has 17h

Vérzea Grande-MT.

Lista de documentos para matricula
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/2758/

A matricula dos convocados nesta 62 Chamada Geral serdo realizadas no dia
04 de setembro de 2025

DPIS



https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/2758/
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/2758/
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/2758/
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/2758/
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/2758/
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/2758/

[ ] ]
EEE INSTITUTO FEDERAL

BEHE  Mato Grosso

Candidato

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

62 CHAMADA GERAL

EDITAL 032/2025 —- PROCESSO SELETIVO 2025/2 - CURSOS DE GRADUAGAO - SELECAO ATRAVES DO ENEM 2010 A 2024

076079-0
074289-7
074726-1
076015-1
074389-0
075977-0

DPIS

Manayara Lara Paes De Barros
Otavio Soares Martinello

Everton Ramos De Melo

Eliabner Albarez Balduino

Francisco Das Chagas De Brito Paiva
Vinicius Mitsuo Tsuruta

Ano ENEM
2024
2024
2024
2023
2017
2024

**.683.041-**
***010.711-**
** 802.781-**
** 755.981-**
*** 505.623-**
**319.071-**

Curso

Bacharelado em Agronomia - Noturno
Bacharelado em Agronomia - Noturno
Bacharelado em Agronomia - Noturno
Bacharelado em Agronomia - Noturno
Bacharelado em Agronomia - Noturno
Bacharelado em Agronomia - Noturno
VAGAS DISPONIVEIS: 02

171

IFMT Campus Campo Novo do Parecis
IFMT Campus Campo Novo do Parecis
IFMT Campus Campo Novo do Parecis
IFMT Campus Campo Novo do Parecis
IFMT Campus Campo Novo do Parecis
IFMT Campus Campo Novo do Parecis

Reserva

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Classificagao
70
72
73
74
75
78

03/09/2025



