

**De acordo com o Edital 032/2025:**

**8.1** A matrícula de todas as chamadas que porventura vierem a ocorrer para este edital será realizada de forma presencial na Secretaria de Registro Escolar para o qual o candidato pleiteou avaga e foi aprovado, de acordo com os endereços e os horários abaixo.

**8.2.8.** As matrículas dos candidatos excedentes convocados nas chamadas posteriores à 3ª, caso ocorram, serão realizadas através de **Chamada Geral**, publicada pelo Sistema SGC, no site <https://seletivo.ifmt.edu.br>, no dia previsto no cronograma (Anexo I) deste edital, respeitando os critérios de ordem classificatória, reserva de vagas/modalidade e entrega dos documentos para o Setor de Registro Escolar do campus para o qual pleiteou a vaga, no prazo estabelecido na convocação.

**8.2.8.1.** As convocações para **Chamada Geral** atenderão aos critérios estabelecidos no item 5.2 e subitens.

**8.2.9.** Na **Chamada Geral**, se houver, serão convocados candidatos até 3 (três) vezes o número de vagas remanescentes, respeitando os critérios de ordem classificatória, reserva de vagas/modalidade, curso e turno.

**8.2.9.1.** Dos 3 (três) candidatos convocados para cada vaga, se todos entregarem a documentação, será efetivada a matrícula de **apenas um candidato** por vaga: aquele que entregar a documentação, nos dias e horários determinados, e tiver melhor classificação no processo seletivo, os demais ficam em lista de espera caso surjam novas vagas.

**8.2.10.** Os candidatos aptos a concorrerem a vaga na **Chamada Geral**, deverão entregar a documentação para efetivação da matrícula no campus para o qual se inscreveu conforme descrito no item 9.1.

**8.2.11.** Havendo mais candidatos que o número de vagas disponíveis dentro da reserva de vagas/modalidade de classificação do candidato, será adotado o critério de melhor classificação, para o preenchimento da vaga.

**8.2.12.** Havendo vagas após a **Chamada Geral**, será realizada uma nova Chamada Geral, conforme critérios estabelecidos neste edital, e em dia e horários definidos pela Diretoria de Políticas de Ingresso e Seleções, sendo publicados pelo Sistema SGC, no site <https://seletivo.ifmt.edu.br>.

**Quadro 04 - Locais de matrícula.**

Nº	CAMPUS	LOCAL DE ATENDIMENTO	TELEFONE/E-MAIL	DIAS E HORÁRIOS	ENDEREÇOS
1	Alta Floresta	Secretaria de Registro Escolar	(66) 3512-7041 (WhatsApp) (66) 3512-7037 <a href="mailto:secretaria.alf@ifmt.edu.br">secretaria.alf@ifmt.edu.br</a>	Segunda-feira a sexta-feira 7h às 16h30	Rodovia MT 208, s/n, Lote 143-A, Alta Floresta-MT.
2	Campo Novo do Parecis	Secretaria de Registro Escolar	(65) 3382-6231 <a href="mailto:secretaria.cnp@ifmt.edu.br">secretaria.cnp@ifmt.edu.br</a>	Segunda-feira a sexta-feira 8h às 12h 13h às 17h	Rodovia MT 235, km 12, Zona Rural, Campo Novo do Parecis-MT.
3	Cuiabá - Bela Vista	Coordenação de Registro Escolar	(65) 3318-5108 (WhatsApp) (65) 3318-5109 / 5110 / 5111 <a href="mailto:secretaria.blv@ifmt.edu.br">secretaria.blv@ifmt.edu.br</a>	Segunda-feira a sexta-feira 08h às 11h 13h às 17h	Rua Juliano Costa Marques, s/n, Bela Vista, Cuiabá-MT.
4	Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva	Secretaria Geral de Documentação Escolar	(65) 3318-1451 <a href="mailto:secretaria.cba@ifmt.edu.br">secretaria.cba@ifmt.edu.br</a>	Segunda-feira a sexta-feira 8h às 12h 13h às 17h	Rua Professora Zulmira Canavarros, 95, Centro Norte, Cuiabá-MT.
5	Várzea Grande	Coordenação de Registro Escolar	(65) 3691-8014 / (65) 92129-1614 (WhatsApp) <a href="mailto:secretaria.vgd@ifmt.edu.br">secretaria.vgd@ifmt.edu.br</a>	Segunda-feira a sexta-feira 7h30 às 11h30 13h às 17h	Avenida Tiradentes, s/n, Jardim Manáira, Várzea Grande-MT.

**Lista de documentos para matrícula**

<https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/2758/>

**A matrícula dos convocados nesta 6ª Chamada Geral serão realizadas no dia 04 de setembro de 2025**

**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO**  
**EDITAL 032/2025 – PROCESSO SELETIVO 2025/2 - CURSOS DE GRADUAÇÃO - SELEÇÃO ATRAVÉS DO ENEM 2010 A 2024**  
**6ª CHAMADA GERAL**

Inscrição	Candidato	Ano ENEM	CPF	Curso	Campus	Reserva	Classificação
076079-0	Manayara Lara Paes De Barros	2024	***.683.041-**	Bacharelado em Agronomia - Noturno	IFMT Campus Campo Novo do Parecis	Ampla Concorrência	70
074289-7	Otavio Soares Martinello	2024	***.010.711-**	Bacharelado em Agronomia - Noturno	IFMT Campus Campo Novo do Parecis	Ampla Concorrência	72
074726-1	Everton Ramos De Melo	2024	***.802.781-**	Bacharelado em Agronomia - Noturno	IFMT Campus Campo Novo do Parecis	Ampla Concorrência	73
076015-1	Eliabner Albarez Balduino	2023	***.755.981-**	Bacharelado em Agronomia - Noturno	IFMT Campus Campo Novo do Parecis	Ampla Concorrência	74
074389-0	Francisco Das Chagas De Brito Paiva	2017	***.505.623-**	Bacharelado em Agronomia - Noturno	IFMT Campus Campo Novo do Parecis	Ampla Concorrência	75
075977-0	Vinicius Mitsuo Tsuruta	2024	***.319.071-**	Bacharelado em Agronomia - Noturno	IFMT Campus Campo Novo do Parecis	Ampla Concorrência	78
<b>VAGAS DISPONÍVEIS: 02</b>							